Non. 101, 19 'diuidae, ut dissensiones.' (diuidiae ed. 1526)

1 sq. ad senarios *Bothii redii* 1 neorum *BaL¹* eorum *Montisp. m.* 1 ne eorum *Scaliger* discordiae et diuidiae *Bothius* diuidae et discordiae ω diuidiae discordiae *Fleckeisenus septenarios dimetiens* diuidae discordiae α 2 disturbent *Scaliger* et disturbent ω tam opimas *ms. Fabri, Scaliger* iam optimas φ quiuuim *Ba*

V

Natús uti tute scéptrum poteretúr patris

590

Non. 481, 30 'sic potior illam rem pro illa re potior ...'

uti tute *Bothius* ut tute ω uirtute *Fruterius, Junius* poteretur *Bothius* potiretur ω

VI

Num páriter uideor pátriis uesci praémiis?

Non. 416, 7 'uesci etiam significat uti ... Accius Armorum iudicio ... idem Fenissis ...'

patriis *Bothius* patris ω praemiis *Aldina* praemis ω

VII

'Egredere exi ecfér te, elimina úrbe!

Non. 292, 19 'eliminare est exire ...' Haec Ciceroni in Cat. I 5 in mente fuisse putat Langius Vind. p. 34. Eteoclis sunt apud Euripidem v. 593: καὶ σὺ τῶνδ' ἕξω νομίζου τευχέων, ἢ κατθανεῖ.

ecfecte *G*¹ effecte *B* effer te ex urbe, elimina *Scaliger* (ab urbe elimina *Fruterius*)

VIII

Delúbra caelitum, árae, sanctitúdines!

Non. 174, 1 'sanctitudo pro sanctitas. Accius Tereo ... idem Foemissis ...' Polynices apud Euripidem v. 631 καὶ σὺ, Φοῖβ' ἄναξ ἄγνιεν, καὶ μέλαθρα χεῖρατε, Ἕλληνές θ' οὐμοὶ θεῶν τε δεξιῆμ' ἀγάλματα.

arae *Lipsius* aris ω aras *Bergkii* conl. *Eur.* 367

IX

Incúsant ultro, a fórtuna opibusque ómnibus
595 Desértum abiectum afflíctum exanimum expéctorant.

Non. 16, 1 'expectorare est extra pectus eicere.' Tiresias Euripidis v. 874 οὐτε γὰρ γέρα πατρὶ Οὐτ' ἕξοδον διδόντες ἄνδρα δυστοχῆ Ἐξηγοίωσεν.

1 incursant *Fruterius* 2 exanimum *N. Faber* ex animo ω

X

'Ab dracontis stírpe armata exórtus genere antíquior

Non. 426, 1 'antiquior, melior ... Accius Fenissarum ...' Item Tiresias Euripidis v. 942-948 σὺ δ' ἐνθάδ' ἡμῖν λοιπὸς εἶ σπαρτῶν γένους Ἀνέβαιος κ. τ. λ.

armata *Gulielmii* amata ω exortus *Fruterius* et *Scaliger* exoratus ω

XI

Obít nunc uestra moénia, omnis saúcius
Conuísit, ut curéntur diligéntius.

Non. 398, 2 'saucii dicuntur proprie uulnerati, non maesti, sicuti uult consuetudo.' Longius absunt quae apud Euripidem v. 1473 sqq. nuntius narrat.

1 obit *Mercerus* ubi ω obiit *Bergkii* obi *ci. x* uestra] vel nostra vel uasta scribendum uidetur 2 conuisi ut curarentur *Bergkii* conuiso ut (vel conuise uti) curentur *coni. x*

XII

Iussít proficisci exílium quouis géntium,
Ne scélere tuo Thebáni uastescánt agri.

600

Non. 185, 6 'uastescant significat inhorrescant uel deserrantur.' Creon apud Euripidem v. 1590 σαφῶς γὰρ εἶπε Τεγεσσίας οὐ μήποτε Σοῦ τήνδε γῆν οἰκοῦντος εὖ πράξειν πόλιν· Ἄλλ' ἐκκομίζου.

XIII

.. quae ego cuncta ésse fluxa in meá re crepera cómperi.

Non. 13, 20 'crepera res proprie dicitur dubia ...'

cunctam *E*¹ cuncta tam *Bue* (iam *praeferrem*)

THEBAIS

Non diversam fuisse hanc fabulam a Phoenissis *Welckerus* sensit.

Qui ubi ad Dircaeum fóntem adueniunt, múndule
Nitidántur iugulos quádripedantum sónipedum.

Non. 144, 17 'nitidant, abluunt, dictum a nitore ...'

1 qui ubi ad *Bothius* quin id ω Dircaeum fontem *Vossius* circaeum (circo *EF³H¹*) fonte ω Dircaeum fonte *Delrio* de Dircaeum fonte *Fruterius* adueniunt *W* aduenient ϕ mundule *Vossius* mundulae ω ungluae *Onions* 2 iugulos aut iugula *conieci* uulgo ω ungluae (vel bigae) *Bue* ungluae *Onions* uulgum x quadripedantum *Mercerus* quapripedantur (pripedantur *F¹L*) ω quin e Dircaeum fonte aduenientum ungluae | n. uulgo q. s. *Bue* soni, om. pedum, *FL*

PROMETHEVS Vide p. 215

STASIASTAE vel TROPAEVM LIBERI

I

Córporare abs térgo es ausus

Non. 20, 25 'corporare est interficere, et quasi corpus solum sine anima relinquere ... Accius Stasiastis uel Tropeo lib. I ...' (Liberi Scriverius)

torporare *Bergkiius*

II

605 Túm subinde léui dolore hoc ánima corpus líquerit

Non. 335, 1 'liquerit significat et reliquerit. Accius Stasiastis ...'

subinde *scripsi* subidae (subide *B*) *BGH* sibidae *Par.* subidae de *H²LW* leui *conieci* loi ω dolore *Junius* de (dae *B*) lore (lore *G*) ω tum si crudeli dolore *Bue*

III

Vulnére taetro defórmatum,

Suo síbi lautum sanguíne tepido

Non. 337, 15 'lautum etiam inquinatum uel maculatum ... Accius Stasiasti uel Tropeo ...'

1 *sq.* *Anapaestos agnovit Vossius* 2 suo sibi *om.* *A* suci sibi *B* tepo *A*

IV

Nón uides quam túrbam, quantos bélli fluctus cóncites?

Non. 524, 25 'turbam et turbas diuersam uolunt habere significationem, ut sit turba populi conuentus, turbaeurbationes. Nos contra lectum inuenimus et indiscrete positum et pro turbis turbam. Accius Athamante ... idem Stasiastis uel Tropeo ...'

quantos belli x quantos uel ω quosue *Mercerus*

TELEPHVS

TELEPHVS (forma *TELORVS* fr. IX et XI cum similibus comparanda, de quibus disseruit Fleckeisenus *annall. philoll.* 1866 p. 3 sqq.)

I

Quantám Tyndareo gnáta et Menelaí domus

Molem éxcitarit bélli pastorque Ilius. 610

Priscianus de metris Ter. p. 1325 P. (CGL. III 424 K.) 'nec solum comici huiuscemodi sunt usi iambis, sed etiam tragici uetustissimi ... Accius ... idem in Telepho ...'

1 ec Menelai domo x : *cf. coroll. com. CXXVIII* 2 Ilius *Putschius* illius ω

II

Iam íám stupido Thessála somno

Pectóra languentque senéntque.

Priscianus p. 887 P. 'seneo inuenitur in usu.'

III

quém ego ubi aspexí, uirum memorábilem 614

Íntui uidérer, ni uestítus taeter, uástitudo, 615

Maéstitudo praédicarent hómínem esse

Non. 136, 21 'maestitudo pro maestitia.'

1 uirum *Vrbm.* 307 uir φ uenerabilem *coni. Bue* 2 taeter ni uestitus x 2 *sq.* mestitudo uastitudo ω 3 *in fine addendum e. c.* obscurissimum *Ceterum magis placerent uelut haec:* quem ego ubi aspexi, íntui memorábilem *Virum* uiderer, ni uestitus, uultus taetra uastitas Et maéstitudo p. h. e.

IV

Nam étsi opertus squálitate est lúctuque horrificábili

Non. 226, 3 'squalor ... feminini Accius Eurysace ... idem Telepho ...'

horrificabili *Vossius* horrificali ω

V

Profécto hauquaquam est órtus mediocrí satu.

Non. 174, 13 'satu positum pro semine. Accius Pelopidis ... idem Telepho ...'

auim quamquam *FHL*, *in quibus recte uisa est Fleckeiseno scriptura* hauquaquam *latere* hauquaquam φ mediocris ortus satu *Luchsius* (*cf. coroll. com. CXXVIII*)

VI

. . . nam si a me régnum Fortuna átque opes
620 Eripere quiuit, át uirtutem nec quiit.

Macrobius Sat. VI 1, 57 'Vergilius: nec si miserum fortuna
Sinonem Finxit, unum etiam mendacemque improba finget.
Accius in Telepho . . .'

2 nec quiit *scripsi* (cf. coroll. LXI) nequiuit *Salisb.* nequit
Par. Med. abc nequiit *vulgo* non quiit *Stephaniama* noenu
quit *Bergkius*

VII

Nam huius démum miseret, cuius nobilitas míserias
Nobilitat.

Non. 352, 8 'unde et nobilitarent, notificarent dictum
est . . .'

1 nam *Bentinus* na ω , om. *Montisp.* huius *scripsi* his (*i. e.*
huis) *GLW* is φ miseret *scripsi* miserer ψ miser est *AB*

VIII

Proinde istaec tua aufér terricula atque ánimum iratum
cónprime.

Non. 227, 31 'terriculae . . . neutri Accius Epinausimache
. . . idem Telefo . . .'

istaec *Bothius* ista haec ω tu α

IX

Pró certo arbitrabor sortis óracla adytus aúgura?

Non. 488, 2 'augura pro auguria.' (Telefo W)

adytus, *i. e.* $\delta\delta\acute{\upsilon}\tau\omicron\upsilon\varsigma$ ω (*nisi quod* aditus W) aditus *Bergkius*

X

625 Qui néque cuiatis ésset, umquam pótuimus

Multa érogitantes scíscere

Non. 426, 24 'inter cuius et cuiatis haec est differentia:
cuius ad personam refertur hominis, cuiatis unde significat.'

2 erogitantes sciscere *Mercerus* ergitantes isciscere (disci-
scere *H²*) ω

XI

Stúdiúmque iteris réprime.

Non. 485, 8 'iteris positum pro itineris . . . Accius Oeno-
mao . . . idem Telefo . . .' (Telefo W)

XII

Nunc tu ín re crepera tuá quid capias cónsili,
Vide.

Non. 13, 18 'crepera res proprie dicitur dubia . . . Accius
Foenissis . . . idem Telefo . . .'

1 consili ω consili capias *Bothius*, ut *septenarius* feret,
quem secutus núnc tute *initio v. scripsit* α uide quid capias
consili, om. tua, *Luchsius*

XIII

. . . remisque nixi próperiter nauem ín fugam
Tránsdunt subter sáxa ad laeuam, quá mons mollibát 630
mare.

Non. 155, 8 'properatim et properiter, celeriter, pro-
peranter . . . Accius Telefo: remisque . . . tradunt.' Idem
307, 25 'fuga item dicitur nauigatio. Accius Telefo: remis-
que . . . transeuntur.' Idem 347, 15 'molle, placidum.
Accius Telefo: nixi . . . mare.'

1 nisi *BGH* p. 307 periter (pariter *B*) ω p. 347 2 trans-
dunt *ms. Cuiac.* p. 155 trandunt *L* p. 347 transeuntur ω p. 307
traducunt *B* p. 347 tradunt φ trudunt *Scaliger* ad laeuam
Aldina ad leua ω adclina *Bue* qua *ed. a.* 1476 quam ω

XIV

. . . . aere átque ferro féruere,
Insígnibus florére

Non. 503, 20 'ab eo quod est feruit, breuiato accentu
feruere facit, ut spernit spernere . . .'

1 aere *BaH* rere φ feruere *Bentinus* feruet ω 2 igni
insígnibus ω florere: cf. *Vahlen relat. acad. Berol.* 1896
p. 720 flore W et signis florere insignibus *continuo octonario* α

XV

Flucti cruoris uoluerentur Mýsii

Non. 488, 11 'flucti pro fluctus.'

uoluerentur *Ba L* uoluerunt φ Mysii *Bue* mihi ω

Inserendi fortasse anapaesti inc. inc. fab. XVIII.

TEREVS

TEREVS primum acta a. 651, si accurate Cicero Phil. I 15, 36 loquitur; repetita Nonis Iuliis a. 710 ludis Apollinaribus: Cicero ep. ad Atticum XVI 2. 5. 1. 4 (cf. XV 12. 18 Phil. II 13, 31 I 15, 36 X 4, 8). Cf. quaest. scen. p. 326 sq.

I

Atque id ego semper sic mecum agito et cōmparo,

635 Quo pacto magnam mōlem minuam . . .

Non. 256, 19 'comparare ueteres confirmare et constituere dixerunt . . . Accius Eurysace . . . idem in Tereo . . .'

1 sic mecum *Vossius* mecum sic ω mecum si *coni. Bue*
2 magnam molem minuam *ed. pr.* magnam olem (olem magnam *G*) nimiam ω , nisi quod minuam in *Vatic.* 2916 *extat.*
Explet versum Bothius addito miseriae

II

Tereús indomito móre atque animo bárbaro

Conspéxit ut eam, amóre uecors flámmeo,

Depósitus facinus péssimum ex deméntia

Confingit.

Non. 279, 22 'deponere est desperare, unde et depositi desperati dicuntur . . .'

2 ut eam x in eam ω hinc *Bue* flammeo *Junius* flammeos ω

III

640. . . <o> suauem línguae sonitum! o dúlceitas

Conspirantium animae!

Non. 96, 25 'dulceitas, dulcedo pro dulcedo.'

1 o *Junius*, *om.* ω 2 conspirantium *Bothius* conspirantium
H²W conspiritum φ conspiratu *Onions* cum spirat *Bue* animarum *Bothius*

IV

Deúm Cadmogena nátum Semela adfáre et famulantér
pete.

Non. 111, 27 'famulanter pro suppliciter.' Idem 463, 24 'adfari non solum respondere uel fabulari, sed etiam rogare positum.'

Cadmigena natum Semela *Vossius* Cadmo generatum semel
 ω p. 463 Cadmoue natum Semela ω p. 111 et] *ef W* p. 463
famularent perpetuere ω p. 463, nisi quod perpeture *Ba*

V

Fámae iam nobílitas late ex stírpe praeclara éuagat.

Non. 467, 28 'uagas pro uagaris . . .'

famae *Grotius* famam ω iam *vel* enim *conieci* nam ω
famam: nam *Bue* late *Grotius* lata ω tirpe *W*

VI

nóuus nouo † dabunt

'Aduena animo audáci in medium próripit sesé ferox. 645

Non. 425, 23 'ferus et ferox hanc habent distantiam: ferus est saeuus, ferox fortis.'

noua *H¹* dabunt *nondum sanatum* (periculo *sententiae sufficiat*, auunculo *olim scripsi: cf. coroll. LXI sq.*) modo *Bue*

VII

'Alia hic sanctitúdo est, aliud nómen et numén Iouis

Non. 173, 26 'sanctitudo pro sanctitas.'

nomen et numen *Aldina* (cf. 692) nomen et nomen ω

VIII

Video égo te, mulier, móre multarum útier,

Vt uím contendas tuam ad maiestatém úiri.

Non. 259, 7 'contendere significat comparare . . .' Idem 519, 6 'ueterum memorabilis scientia paucorum numerum pro bonis ponebat, multos contra malos appellabant . . .'

1 more *om. BGHW* p. 259 mora *W* p. 519 2 uim ω
p. 519 cum ω p. 259, nisi quod *om. Basil.* ad *om.* ω p. 259
uiris ω p. 259

IX

649 Set nisi clamaris régem, auferre púerum ab regina
650 occupo.

Non. 355, 11 'occupare est proprie praenire... Accius Eurysace... idem Pereo...' (Tereo Junius)

1 clamaris *Bothius*, cui *iambicus septenarius debetur* clamoris ψ clam *BGH*¹ auferre puerum ab regina occupo *Bothius* auferre (aut ferre *L*) ab regina occupo (occupabo *B*) puerum ω sed nisi clam regem auf. ab regina o. | puerum *Bentleius*

Dubito, num Accio tribuam inc. inc. fab. CXLI.

THEBAIS Vide p. 247

TROADES Vide p. 229

EX INCERTIS FABVLIS

I

Múlti iniqui atque ínfideles régno, pauci béniuoli.

Cicero de off. III 21, 84 'possunt enim cuiquam esse útiles angores, sollicitudines, diurni et nocturni metus, uita insidiarum periculorumque plenissima? Multi' e. q. s. 'inquit Accius. at cui regno? quod a Tantalo et Pelope proditum iure obtinebatur.' Atrei aut Pelopidarum aut conlatis ex Aeschylí Agam. 807 sqq. Clutemestrae reliquiis adenda sunt.

beneuoli *Stuerenburgius* beniuoli sunt *Bern.* e boni sunt ϕ sunt boni *Lambinus*

II

fulguri praeféruído

'Ardor iniectús Iunónis dextera íngenti íncidit.

Servius Dan. in Aen. I 42 'de Iunonis fulmine Accius ait...?

1 fulguri praeféruído *scripsi* praeféruído fulgore *Servius* fulguris *notionem flagitari Bue quoque vidit, qui praeféruído-* que fulgure *coniecit* 2 dextera *Bue* dextra ω e dextra *scribebam*

III

Iouis Dárdanum progénuit, Troum Dárdanus, 653¹
Troúsque Assaracum et 'Illum et Catamitúm [creat],
Cápis éx Assaraco
<Aluménto ex Ilo> sátus qui statuit Pérgamum,
5 Aluménto Priamum, Cápis autem Ancisem édedit.

Schol. Bernensia ad Verg. ge. I 502 'Accius docet: Iupiter Dardanum genuit, Dardanus Troum, Troum Assaracum et Ilium Ganymedemque; Capis ex Assaraco satus qui statuit Pergamum, Laomedon Priamum et Anchisem edidit.' Eadem ad verbum fere schol. Leid., nisi quod hic Ilium et qui Pergamum construxit et Anchisem legitur. Cf. hist. trag. 408 et Probus ad ge. III 34.

1 sqq. *Senariorum speciem quae verbis Capis... Pergamum exhibetur primus agnovit H. Hagen. Non Ganymedem et Laomedon, sed Catamitum et Alumento Accium dixisse monuerat Ritschelius. De singulis praeter ea, quae supra protuli, testanda haec sunt. Excidisse Laomedontis ex Ilo ortum et illum, non Capyn conditorem Pergami dicendum fuisse perspexit Hagenus, a quo eo tantum dissentio, quod mancum versiculum tertio, non ut ille quarto loco posui* 5 Capus autem Anchisem *Ritschelius ancissem Bern. B Ancisem Accius scripsit*

IV

cum uirgináli mundo clám patre

Festus p. 142 M. 'mundus etiam mulieris [ornatus dicitur, — Accius: cum' e. q. s. pater *cod.*

V

Videó sepulcra dúo duorum córporum.

655

V. VI Cicero Orat. 46, 156 'pleneque' (planeque vulgo) 'duorum uirorum iudicium aut trium uirorum capitalium aut decem uirorum stlitibus iudicandis dico numquam. Atqui dixit Accius [V] idemque [VI]. Quid uerum sit, intellego: sed alias ita loquor ut concessum est, ut hoc uel pro deum dico uel pro deorum: alias ut necesse est, cum trium uirum, non uirorum: cum sestertium nummum, non nummorum: quod in his consuetudo uaria non est.' Cf. Verr. V 36, 94. Cum inc. fab. v. 127 sq. coniungi uult Bergkíus.

dua *Flor. Ottob.: cf. Quintilianus I 5, 15*

VI

. mŭlier una duom uirum

VII

Quinám Tantalidarum ínterneconí modus
Parétur? aut quaenam úmquam ob mortem Mýrtili
Poenís luendis dábitur satias súpplici?

Cicero de nat. deor. III 38, 90 'o miram aequitatem deorum! ferretne ciuitas ulla latorem istius modi legis, ut condemnaretur filius aut nepos, si pater aut auus deliquisset? Quinam' e. q. s. Charisius p. 70 P. 'praepositium quis, subiunctium qui, quod tamen auctores non obseruauerunt, ut Accius dicens [1] et Vergilius ...'

2 paretur] sit *Charisius*, sic ad *Vergilii exemplum* ('sic et Verg.') *trahit x*

VIII

660 Hinc cólomen alte géminis aptum córnibus

Non. p. 235, 1 'aptum rursum conexum et colligatum significat ... Accius demer hinc' e. q. s. (Accius ... idem Erigona Kiesslingius: cf. hist. trag. 474)

hinc fortasse delendum (vide supra), aut in substituendum alte scripsi, *Parnassum intellegens*. ale ψ ala *GH* alae *Turnebus* aether in quo lumen alte g. a. c. (*luna scil.*) *Bue*

IX

Nám neque pretio néque amicitia néque ui impelli néque
prece

Quítus sum.

Diomedes p. 380 P. 'Accius quitus sum ponit pro quiui hoc modo [IX]. Idem alibi eodem modo: unde omnia perdisci ac percipi queuntur.' Qui sunt Sotadei ex Didascalíeis, immerito olim tragoediae reliquiis inserti: cf. Lachmannus Kl. Schr. 72. Illa Epinausimachae tribui possunt, item fr. XI. XII. XIII.

1 nam, om. neque, *Par. AB Monac.* impellit *Par. AB* m. 1 impellit *Monac.* (an impellei?)

XI

An haec iam obliti sŭnt Phryges?

665

Rufinus de metris Terent. CGL. VI 556 K. 'Varro in VII: clausulas quoque primum appellatas dicunt, quod clauderent sententiam, ut apud Accium: an haec' e. q. s.

Bruges *Ritschelius*

XII

. . . non cálida latice láutus

Priscianus p. 658 P. 'sciendum tamen quod uetustissimi in multis, ut diximus, supra dictarum terminationum inueniuntur confudisse genera ... hic et haec ... latex Accius: non' e. q. s.

XIII

Achilles

'Immo enim uero córpus Priamo réddidi, Hectorem ábstuli.

Cicero Tusc. disp. I 44, 105 'melius Accius et aliquando sapiens Achilles: immo' e. q. s.

Hectora *Nieberdingius*: cf. *inc. fab. XXXVI inc. inc.* 61

XIV

Iam hanc úrbem ferro uástam faciet Péleus.

Festus p. 372 M. 'uastum — — Accius: iam' e. q. s. Paulus p. 373 M. 'uastum praemagnum, ponitur tamen et pro inani. Accius: hanc ... faciet.'

Peleus *trisyllabum x*: cf. *coroll. LXII*

XV

quadurbem

Festus p. 258 M. 'quadurbem Athenas Accius appellauit, quod scilicet ex IIII urbibus in unam domicilia contulerunt, Braurone Eleusine Piraeo Sunio.' Paulus p. 259 M. 'quatrurbem Athenas Accius appellauit' e. q. s.

quatrurbem *Paulus*

XVI

. . . quórum genitor fértur esse ops géntibus

Priscianus p. 752 P. 'uetustissimi tamen etiam hic et Scaen. poes. Rom. fragm. ed. RIBBECK.

haec et hoc ops et cōps pro opulentus et copiosus proferebant. Accius de Hercule dicens: quorum' e. q. s. 'pro: opem ferens et auxilium gentibus. sic Caper.' Ad Heraclidas hoc et sequens fr., item XV rettuli.

XVII

670 In mōnte Oetaeo <sūnt> inlatae lāmpades.

* * *

... in domum aeternam patris

Cicero de nat. deor. III 16, 41 'quomodo nunc quidem est, non uideo, quo pacto ille, cui in monte Oetaeo inlatae lampades fuerunt, ut ait Accius, in domum aeternam patris ex illo ardore peruenerit.'

1 moetaeo *Leid. A Erl. Pal. Vindob. metaeo Leid. B* (an in montem Oetaeum?) *Caesuram post Oetaeo suasit Bue*

XIX

Scindens dolore identidem intonsam comam

Cicero Tusc. disp. III 26, 62 'ex hac opinione sunt illa uaria et detestabilia genera lugendi... hinc ille Agamemno Homericus et idem Accianus: scindens' e. q. s. Conlato Homeri ex Iliade X v. 15 *πολλὰς ἐκ κεφαλῆς προδελύμους ἔλκετο χαίτας* Duentzerus Nyctegresiae restituit.

XX

675 Iamque auroram rutilare procul

Cerno

Varro de l. l. VII 83 M. 'apud Accium: iamque' e. q. s. 'aurora dicitur ante solis ortum, ab eo quod ab igni solis tum aureo aer aurescit. Quod addit rutilare, est ab eodem colore; aurei enim rutili, et inde etiam mulieres ualde rufae rutilae dictae.' Comparavit Vaterus chori in Rheseo v. 535: *αὖς δὴ πέλας αὖς γίγνεται κ. τ. λ.*

XXI

Vnde estis, nautae, huc hieme delati? . . .

Seruius Dan. in Aen. I 122 'hiems duas res significat, aut tempus aut uim uenti, per quam oritur tempestas... Apte compares ex Sophoclis Philocteta v. 220 *τίνες ποτ' ἐς γῆν τήνδε ναυτίλω πλάτη κατέσχετ' οὐτ' εὖρομον οὐτ' οἰκουμένην;*

XXII

Peruade polum, splendida mundi

Sidera binis continuis sex

Picti spoliis.

680

Varro de l. l. VII 14 M. 'quod est apud Accium: peruade' e. q. s. 'polus Graecum, id significat circum caeli; quare quod est peruade polum, ualet: uade *περὶ πόλον*.' ('per polum' Lachmannus Lucr. 43) 'Signa dicuntur eadem et sidera: signa quod aliquid significant, ut libra aequinoctium; sidera quasi' (quae si libri plerique quae Par. b) 'insidunt.' Prometheus haec canere potuisse monui, et de eodem ualet sequens fr.

2 binis *Popma* bigis *ω* (cf. coroll. LXII) 2 sq. continuis sex Picti spoliis *scripsi* continui se cepit spoliis *Flor.* continuis sex apti signis *Scaliger* continuis sex Addita signis *O. Muellerus* cont. s. saepti sp. *olim edideram.* Cf. *Varronis sat. fr. 92 B.; Seneca Thy. v. 836*

XXIII

multa inuenta expertaque ex hoc sunt bona.

Priscianus p. 793 P. 'experta passine.'

Praeire quam *vel* tam *vel* nam *poterat* inuenta multa *Bothius*

XXIV

Repudio eiecta ab Argis iam dudum exsulo.

Festus p. 281 M. 'repudium Verrius ait dictum, quod fit ob rem pudendam.' Ad Ionis fabulam rettuli.

XXV

Nullum est ingenium tantum neque cor tam ferum,

Quod non labascat lingua, mitiscat malo.

Non. 473, 6 'labascor pro labor.' Posse de Prometheo intellegi monui.

1 nullum *BaHL* non nullum *φ* tantum *L e corr.* tam atrum *x* tam altum *proposui* 2 lingua] longo ac *Onions* labascat *Scriverius* labescat *Ba* labascatur *φ*

XXVI

685 Néque ui tanta quisquam est neque tam abúndans
fortunís, ferox

Non. 305, 6 'ferox sum illa re dicitur...'

XXVII

Pars fréna tensae atque óri equorum accómmodant.

Non. 206, 12 'frenos... neutro... Accius...'

pars *Mercerus* pari ψ pary *W* tensae atque ori *scripsi*
tesauri (thesauri *HL*²) ω tersa ori *Mercerus* texta auro ori
Bothius

XXVIII

... .. mýstica ad dextrám uada

Praéteruecti

Varro de l. l. VII 19 M. 'Acci mystica' e. q. s. 'mystica
a mysteriis, quae ibi in propinquis locis nobilia fiunt.' Possunt
haec in Philocteta locum habuisse.

1 mistica *Flor.* Verba ipsa *Sapphicum* paene sonant

XXIX

... .. récte perfectís sacris

Varro de l. l. VII 88 M. 'quod enim fit rite, id ratum ac
rectum est; ab eo Accius r. p. s. uolt accipi <rite>.' Sic
Spengelius, postquam 'uolt accipi' Varroni reddidit *Rothius*.

rite *Scaliger* (cf. *coroll.* LXII)

XXX

691

multís nomen

Vestrúm numenque ciéndo

Varro de l. l. VII 85 M. 'apud Accium: multís' e. q. s.
'numen dicunt esse imperium. s... itaque in Ioue hoc et
Homerus et Accius' ('alius' libri) 'aliquotiens.' Cf. v. 646.

1 sq. *Anapaestos agnovit Scaliger* 2 numeri *Flor.*

XXXI

Cítius Orión pallescit

Varro de l. l. VII 50 M. 'iugula signum quod Accius
appellat Oriona, cum ait: c. O. p.' Inde glossam *CGI*. II
93 G.: 'iugula, ἄστρον ὀρίωνος, ὀράτιος ὡς φησι' *Scaliger*
ita correxit: '— ὁ ἄστιος ὡς φησι' (ὡς φησι βάρρων *Leid.*
Scal. mg.)

pallescit *Bue* patescit *Haun.* patefit *Flor.* (cf. *coroll. trag.*
LXII com. CXXVIII)

XXXII

fállaciloquae málitiae

Cicero de fin. IV 25, 68 'ex ea difficultate illae fallaci-
loquae, ut ait Accius, malitiae natae sunt.' Non. p. 113, 14
'fallaciloquentiae. M. Tullius de finibus bonorum et ma-
lorum lib. III: quae diligentissime contra Aristonem dicuntur
a Chrysippo. ex ea difficultate illae fallaciloquentiae.'

fallaciloquae *Manutius* fallaciloquelae *Cic. ex.* fallacilo-
quentiae *Nonius.* *Falsum memoria Ciceronem significare inc.*
inc. fab. 114 *Madvicus* suspicatur

XXXIII

<Si> ríte ad pa<triam sóspes rediis>set <suam> 695

Festus p. 301 M. 'sos[pes — — — — — Acc[ius
.....]rite ad pa..... set. *Ennius*' e. q. s.
Capere lacunam accius in minoe monui *hist. trag.* p. 567.

si rite ad patriam sospes peruenisset *Vrsinus* si rite ad
patriam rediisset *Bothius*

XXXIV

resíduos, somn<o déditos>

Festus p. 281 M. '[reses et residuus — —] residet
Accius residuos, ssū[.....
Afranius]

somno deditos *Vrsinus* sūn ante lacunam *cod.*

XXXV apud Varronem de l. l. VI 80 M. ut a tragoedia
certe alienum exclusi.

XXXVI

Hectora

Varro de l. l. X 70 M. 'Accius haec in tragoediis largius a prisca consuetudine mouere coepit et ad formas Graecas uerborum magis renouare, a quo Valerius ait: Accius Hectora nolet facere, Hectora malet.'

XXXVII

termen

Varro de l. l. V 21 M. 'terra dicta ab eo, ut Aelius scribit, quod teritur... hinc fines agrorum termini, quod eae partis propter limitare iter maxime teruntur: itaque hoc cum I in Latio aliquot locis dicitur, ut apud Accium non terminus, sed termen.' Emendavit L. Spengelius: hoccum is in Latio Flor. idem terimen coniecit.

XXXVIII

inimicitiam

Charisius p. 75 P. 'inimicitiae et insidiae pluraliter dici debent, sed Sallustius de insidiis prima inquit, et Accius inimicitiam dicit.'

XXXIX

aluus (*masculine*)

Charisius p. 61 P. 'aluum Vergilius feminino genere saepe dixit, sed masculine Caluus... et Heluius Cinna... et Laberius et Accius frequenter, quod magis usus celebravit.' Cf. Caper CGL. VII p. 107, 12.

XLI

(hic) Iouis

Excerpta ex anon. gramm. in A. Mai auct. class. V 151 'legimus in Capro hic Iouis. etiam Naeuius Attius Pacuuius, omnes isti utuntur hoc exemplo.'

XLII

status

Non. 226, 24 'statura generis feminini. Lucilius lib. xxviii: quare pro facie, pro statura Acciu' status.' Cf. coroll. LXII sq. com. CXXIX.

Mutilum et dubium exemplum apud Festum p. 359 v. tammodo extat, de quo cf. coroll. com. CXXIX; alterum quod

ibidem legitur p. 313 v. struere (cf. coroll. LXIII) nunc comiciis reddere malui. Quam olim numero XL signavi glossa (CGL. V 234 G.) Lucilii est (cf. Loewe Prodr. VII).

POMPILIUS

Heu quá me causa, Fórtuna, infesté premis?

Varro de l. l. VII 93 'apud Plautum euax... ut apud Ennium hehae... apud Ennium eheu... apud Pompilium heu' e. q. s. Tragicum poetam esse evincit epigramma in Varronis satura *ὄνος λόγος* insertum (fr. 356 B.)

Pacui discipulus dicor, porro is fuit Enni,
Enniu' Musarum: Pompilius clueor.

Satirarum poetam fuisse perversa ratione statuit Havet.

C. IVLIUS CAESAR STRABO

(cf. Asconius in Ciceronis Scavianam p. 24 Or.)

ADRASTVS

Cum cápita uiridi laúro uelare ímperat
Prophétæ sancti, cáste qui puránt sacra.

Festus p. 229 M. 'prophetas in Adrasto Iulius nominat antistites fanorum oraculorumque interpretes: cum capita' e. q. s.

2 sancta ita caste *cod. in quibus sancti latere monuit Kiesslingius. sancte casta Bergkiius sancta caste Delrio sancta ibi caste O. Muellerus. An casta caste? curant Bergkiius, fortasse recte*

TEVTHRAS

Flámmeam per aéthram late féruidam ferrí facem

Macrobius Sat. VI 4, 19 'et quod dixit: nec lucidus aethra Siderea polus, Ennius prior dixerat... et Iulius Teuthrante... (Iulius edd. illius Salisb. ilius ceteri libri teutrante Par.)

late *Scriverius* alte ω per aethera alte *Scriverius: saltem aetheram scripsisset*

TECMESA

Marius Victorinus CGL. VI 8 K. 'iuxta autem non ponebant cm: inde nec Alcmenam dicebant nec Tecme-

sam, sed Alcumenam <et Tecumesam>; inde Alcumeo et Alcumena <et Tecumesa> tragoediae' (cf. coroll. LXIII); 'donec Iulius Caesar, qui Vopiscus et Strabo et Sesquiculus dictus est, primus Tecmesam inscripsit tragoediam suam et <ita> in scaena pronuntiarum iussit.'

INCERTI LOCI

. . . corpusque suavi telino unguimus.

Isidorus orig. IV 12, 7 'unguenta autem quedam dicuntur a locis, ut telinum, cuius Iulius Caesar meminit dicens: corpusque s. t. u. hoc conficiebatur in insula Telo, quae est una ex Cycladibus.' Iulio Caesari Straboni vindicavit Grialius, in memoriam revocavit Bue arch. Woelfflini I 113.

telini unguine prop. Grialius, ut integer fieret senarius

SANTRA

NVPTIAE BACCHI

I

ita oppletum sono

Furenter omni a parte bacchatum nemus.

Non. 78, 28 'nam et quidquid vehementius commouetur, bacchari voluerunt. Santra Nuptiis Bacchi...' (nuptiis Vrbm. 307 nuntiis ceteri libri Bacchis libri Bacchiis Gulielmius)

1 oppletum Gulielmius obsoletum ω 2 ferenter L omni a] ab omni ω furente ab omni Bue furentum ab omni Bergkiius nemus F³, Aldina nemes (mens at nemes Vrbm.) φ

II

. . . ex templo excita euadit pia

Genetrix et omnis uocis expergit sono.

Non. 104, 17 'expergo pro expergefacio... Santra Nuntiis Bacchis...'

1 exemplo H²LW excita Pontanus excit ω exit Aldina pia Gulielmius qua ω quies olim conieceram

L. VARIVS RVFVS

THVESTA

Atreus

iam fero infandissima,

Iam facere cogor.

Schol. Paris. diligentius quam antea descriptum a Th. Mommseno ephem. Marburg. 1845 p. 84: 'INCIPIT THVESTA VARI. Lucius Varius cognomento Rufus Thyesten tragoediam' e. q. s. Vide quaest. scaen. meas olim adnexas p. 347. Acta est a. 725 ludis triumphalibus Sextili mense. Quintilianus III 8, 45 'neque enim quisquam est tam malus ut uideri uelit. sic Catilina apud Sallustium loquitur, ut rem scelestissimam non malitia, sed indignatione uideatur audere: sic Atreus apud Varium iam fero, inquit, infandissima' e. q. s.

EX INCERTIS FABVLIS

I

primum huic

Neruis septem est intenta fides

Variique apti uocum moduli

5

*

Ad quos mundi resonat canor in